nerunt quid facerent, multitudo enim omnis (a) pendebat ab eo, ad  
 audiendum eum. Et factum est in quodam dierum illorum, do-  
 cente illo populum in templo & evangelizante, adfiterunt facer-  
 dotes (b) & scribæ cum senioribus, & dixerunt ei dicentes: dic no-  
 bis in qua auctoritate hoc facis, vel quis est qui dedit tibi hanc au-  
 ctoritatem? Respondens autem dixit eis: interrogabo vos ego quo-  
 que unum verbum, & dicite mihi: Baptismus Johannis ex cœlo e-  
 rat, an ex hominibus? Illi autem cogitabant intra se dicentes:  
 quod si dicamus, ex cœlo, dicet: cur ergo non credidistis ei? sed  
 si dicamus, ex hominibus, omnis multitudo lapidibus obruet nos.

CCXL.  
Cap. 20, 1.

(a) *Multitudo enim omnis* ΜΑΝΑΓΕΙ ΛΗΚ ΑΛΛΛΙ. Sic MS. pro ra-  
 tione nominis Collectivi. vide paullo ante v. 37. ΜΑΝΑΓΑΙ ΑΛΛΛΙ foret  
*multi omnes.*

(b) *Sacerdotes.* Perinde est, legit tamen consensu multorum codd. *ιερείς.*

ΤΡΙΓΓΥΛΒΑ ΓΛΛΑΝΒΓΑΝΔ ΛΗΚ ΛΛΛΙ ΙΧΗΛΗΝΕΝ  
 7. ΠΚΛΗΨΕΤΗ ΥΙΣΑΝ: ΓΛΗ ΛΝΔΗΧΕΠΝ ΕΙ ΝΙ ΥΙΣΣΕΔΕΙ-  
 8. ΝΑ ΘΛΨΚΧ: ΓΛΗ ΙΛΙΣΗΣ ΟΛΨ ΙΜ. ΝΙ ΙΚ ΙΖΥΙΣ ΟΙΨΛ  
 ΣΜΛ. 9. ΙΝ ΘΛΜΜΑ ΥΛΛΑΝΨΕΝΓΕ ΨΑΤΑ ΤΛΗΓΛ: ΔΗΓΛΗΝ  
 ΨΛΝ ΔΗ ΜΛΗΛΓΕΙΝ ΟΙΨΛΝ ΨΧ ΓΛΓΗΚΧΝ. ΜΛΗΝΛ ΝΣ-  
 ΣΑΤΙΔΑ ΥΕΙΝΛΓΑΚΑ. ΓΛΗ ΛΝΛΨΛΛΗ ΙΝΛ ΥΛΗΚΣΤΥ-  
 10. ΓΛΜ. ΓΛΗ ΛΨΛΙΨ ΓΕΚΛ ΓΛΗΧΗΛ: ΓΛΗ ΙΝ ΜΕΛΛ  
 ΙΝΣΛΝΔΙΔΑ ΔΗ ΨΛΙΜ ΛΗΚΤΓΛΜ ΣΚΛΛΚ. ΕΙ ΛΚΚΛΝΙΣ  
 ΨΙΣ ΥΕΙΝΛΓΑΚΑΙΣ ΓΕΒΕΙΝΛ ΙΜΜΛ. ΙΨ ΨΛΙ ΛΗΚΤΓΛΝΣ  
 ΝΣΒΛΙΓΓΥΛΝΔΛΝΣ ΙΝΛ. ΙΝΣΛΝΔΙΔΕΔΗΝ ΛΛΗΣΛΝΛ:  
 11. ΓΛΗ ΛΝΛΛΙΛΗΚ ΣΛΝΔΓΛΝ ΛΗΨΛΚΛΝΛ ΣΚΛΛΚ. ΙΨ  
 ΕΙΣ ΓΛΗ ΓΛΙΝΛΝΛ ΒΛΙΓΓΥΛΝΔΛΝΣ ΓΛΗ ΝΝΣΥΕΚΛΝ-  
 12. ΔΛΝΣ. ΙΝΣΛΝΔΙΔΕΔΗΝ ΛΛΗΣΛΝΛ: ΓΛΗ ΛΝΛΛΙΛΗΚ  
 ΣΛΝΔΓΛΝ ΨΚΙΔΓΛΝ. ΙΨ ΕΙΣ ΓΛΗ ΨΛΝΛ ΓΛΥΧΝΔΧΝ.  
 13. ΔΛΝΣ ΝΣΥΛΗΚΠΗΝ: ΟΛΨ ΨΛΝ ΣΛ ΞΛΝ ΨΙΣ ΥΕΙΝΛ-

7. omnes enim firmiter credebant, Johannem esse prophetam. Et  
 8. respondebant, quod nescirent unde. Et Jesus dixit eis: neque  
 CCXLI. 9. ego vobis dicam, qua auctoritate hoc facio. Cœpit autem tur-  
 bæ dicere hanc parabolam: Homo plantavit vineam & eloca-  
 10. vit eam operariis, & abiit multos annos. Et in tempore mi-  
 fit ad vinitores actorem, ut de fructu vineæ darent ei (a); sed  
 11. vinitores flagellantes eum miserunt vacuum. Et addidit mitte-  
 re alterum actorem (b), sed illi etiam eum flagellantes & deho-  
 12. nestantes miserunt vacuum. Et addidit mittere tertium; sed il-  
 13. li etiam eum vulnerantes ejecerunt. Dixit itaque dominus vi-

(a) *Ut de fructu v. d. ei* ΕΙ ΛΚΚΛΝΙΣ ΨΙΣ ΥΕΙΝΛΓΑΚΑΙΣ ΓΕ-  
 ΒΕΙΝΛ. Quod ad constructionem diximus ad *Marci* 12, 2.

(b) *Alterum actorem* ΛΗΨΛΚΛΝΛ ΣΚΛΛΚ. Sic recte MS.

ΓΑΡΚΑΙΣ. ΘΑ ΤΑΝΘΑΝ. ΣΑΝΔΘΑ ΣΟΝΝ ΜΕΙΝΑΝΑ ΦΛ-  
 ΝΑ ΛΙΝΒΑΝΑ. ΝΕΤΡΑ ΦΑΝΑ ΓΑΣΛΙΘΑΝΔΑΝΣ ΑΙΣΤΑΝΔ:  
 ΓΑΣΛΙΘΑΝΔΑΝΣ ΦΑΝ ΙΝΑ ΦΑΙ ΑΝΚΤΘΑΝΣ. ΦΛΗΤΕ. 14.  
 ΔΟΝΝ ΜΙΦ ΣΙΣ ΜΙΣΣΑ. ΟΙΦΑΝΔΑΝΣ. ΣΑ ΙΣΤ ΣΑ ΑΚΒΙ-  
 ΝΟΜΘΑ. ΑΨΛΛΗΑΜ ΙΝΑ. ΕΙ ΟΝΣ ΥΑΙΚΦΑΙ ΦΑΤΑ ΑΚ-  
 ΒΙ: ΘΑΗ ΝΣΥΑΙΚΠΑΝΔΑΝΣ ΙΝΑ ΝΤ ΝΣ ΦΑΜΜΑ ΥΕΙ 15.  
 ΝΑΓΑΚΔΑ. ΝΣΟΕΜΟΝ: ΘΑ ΝΝ ΤΑΝΘΑΙ ΙΜ ΕΑΝ ΦΙΣ  
 ΥΕΙΝΑΓΑΚΑΙΣ: ΟΙΜΙΦ ΘΑΗ ΝΣΟΙΣΤΕΙΦ ΑΝΚΤΘΑΜ 16.  
 ΦΑΙΜ. ΘΑΗ ΓΙΒΙΦ ΦΑΝΑ ΥΕΙΝΑΓΑΚΑ ΑΝΦΑΚΑΙΜ: ΓΑ-  
 ΗΑΝΣΘΑΝΔΑΝΣ ΟΕΦΟΝΝ ΦΑΝ. ΝΙ ΣΙΘΑΙ: ΙΦ ΙΣ ΙΝΣΑΙ- 17.  
 ΘΑΝΔΣ ΔΝ ΙΜ ΟΑΦ. ΑΨΦΑΝ ΘΑ ΙΣΤ ΦΑΤΑ ΓΑΜΕΛΙ-  
 ΔΑ. ΣΤΑΙΝΣ ΦΑΜΜΕΙ ΝΣΚΝΣΟΝ ΤΙΜΚΘΑΝΣ. ΣΑΗ ΥΑΚΦ  
 ΔΝ ΗΑΝΒΙΔΑ ΥΑΙΗΣΤΙΝΣ: ΘΑΖΝΗ ΣΑΕΙ ΔΚΙΝΣΙΦ ΑΝΑ 18.  
 ΦΑΝΑ ΣΤΑΙΝ. ΓΑΚΚΑΤΝΔΑ. ΙΦ ΑΝΑ ΦΑΝΕΙ ΔΚΙΝΣΙΦ.  
 ΔΙΣΥΙΝΦΕΙΦ ΙΝΑ: ΘΑΗ ΣΑΚΙΔΕΔΟΝΝ ΦΑΙ ΒΑΚΑΚΘΑΣ 19. ΣΜΒ.

neæ: quid faciam? Mittam dilectum filium meum (a), forsan il-  
 lum videntes reverebuntur. Videntes autem illum vinitores, co- 14.  
 gitabant intra se dicentes: hic est hæres (b), occidamus eum, ut 15.  
 nostra fiat hæreditas. Et ejicientes eum ex vinea interfecerunt.  
 Quid ergo faciet illis dominus vineæ? Veniet & perdet hos vi- 16.  
 nitores, & dabit vineam aliis. Audientes autem dixerunt: ab-  
 sit. Is vero intuitus eos dixit: quid est itaque id quod scri- 17.  
 ptum: Lapis, quem reprobarunt exstructores, hic factus est in  
 caput anguli, quisquis cadit super hunc lapidem conquassabitur, 18.  
 sed super quem cadit eum dissipabit (c). Et quærebant scribæ 19. CCXLII.

(a) *Meum* ΜΕΙΝΑΝΑ. sic MS. ΜΕΙΝΑΜΑ vox nauci.

(b) *Hæres*. Non legit διῶπ. & plurimi codd. Græci non agnoscunt.

(c) *Dissipavit* ΔΙΣΥΙΝΦΕΙΦ. proprie, *ventilabit*. *Lucæ* 3, 17. ΥΙΝΦΙ-  
 ΣΚΑΝΚΑ, *ventilabrum*.

(a) *Disce-*

ΓΛΗ ΛΗΗΗΜΙΣΤΑΝΣ ΓΗΔΑΓΑΝΣ ΝΣΛΛΓΑΓΑΝ ΛΑΝΑ ΙΝΑ  
 ΗΛΑΝΔΗΝΣ ΙΝ ΦΙΖΛΙ ΘΕΙΛΛΙ. ΓΛΗ ΧΗΤΕΔΗΝΝ ΦΧ ΜΑ-  
 ΝΛΓΕΙΝ. ΕΚΧΦΗΝΝ ΛΗΚ ΦΛΤΕΙ ΔΗ ΙΜ ΦΧ ΓΛΑΓΗΚΧΑΝ  
 SMΓ. 20. ΟΛΨ: ΓΛΗ ΛΕΛΕΙΨΑΝΔΑΝΣ ΙΝΣΑΝΔΙΔΕΔΗΝΝ ΕΚΕΓΑΝΣ.  
 ΨΑΝΣ ΝΣ ΛΝΙΓΕΙΝ ΤΛΙΚΝΑΓΑΝΔΑΝΣ ΣΙΚ ΓΑΚΛΙΗΤΑΝΣ  
 ΥΙΣΑΝ. ΕΙ ΓΑΕΛΙΕΛΗΕΙΝΑ ΙΣ ΥΛΗΚΔΕ. ΓΛΗ ΑΤΓΕΒΕΙ-  
 21. ΝΑ ΙΝΑ ΚΕΙΚΑ ΓΛΗ ΥΑΛΛΑΗΕΝΑ ΚΙΝΔΙΝΙΣ: ΓΛΗ  
 ΕΚΕΗΗΝ ΙΝΑ. ΟΙΨΑΝΔΑΝΣ. ΛΛΙΣΑΚΙ. ΥΙΤΗΜ ΦΛΤΕΙ  
 ΚΛΙΗΤΑΒΑ ΚΧΔΕΙΣ ΓΛΗ ΛΛΙΣΕΙΣ. ΓΛΗ ΝΙ ΑΝΔΣΑΙΘΙΣ

& supremi sacerdotes injicere in eum manus ea hora, at time-  
 bant populum; intellexerant enim quod in eos hanc parabolam  
 CCXLIII. dixit. Et discedentes (a) miserunt infidiatores (b) subdole ostensu-  
 20. ros (c) se justos esse, ut captarent verba ejus (d), & traderent illum  
 21. imperio & potestati Præsidis. Et interrogabant eum dicentes:  
 magister, novimus quod recte loquaris & doceas, & non respicias

(a) *Discedentes* ΛΕΛΕΙΨΑΝΔΑΝΣ. Videtur legisse ἀποχωρήσαντες vel si-  
 mile. ἀποχωρήσαντες enim ΛΕΛΕΙΨΑΝ. *Matth.* 7, 23. ἀποχωρεῖτε ἀπ' ἐμοῦ, ΛΕ-  
 ΛΕΙΨΙΨ ΕΛΙΚΚΑ ΜΙΣ. supra 9, 39. μέγας ἀποχωρεῖ ἀπ' αὐτοῦ, ΗΛΛΙΣΑΙΥ  
 ΛΕΛΕΙΨΙΨ ΛΕ ΙΜΜΑ, quin & ipso hoc capite v. 9. ἀποδύμωσι χεῖρας ἰκανῶς,  
 ΛΕΛΛΙΨ ΓΕΚΑ ΓΑΝΑΗΛ. παρατηρήσαντες foret ΥΙΤΑΝΔΑΝΣ.

(b) *Infidiatores* ΕΚΕΓΑΝΣ. de etymo vocis vide *Dietericum Stadenium*  
*Specimine Ottefridi* p. 5.

(c) *Subdole ostensuros* ΝΣ ΛΝΙΓΕΙΝ ΤΛΙΚΝΑΓΑΝΔΑΝΣ. ΝΣ ad  
 ΤΛΙΚΝΑΓΑΝΔΑΝΣ pertinere colligo ex *Lucæ* 1, 80. ubi legendum monui-  
 mus ΠΝΔ ΔΛΓ ΝΣΤΛΙΚΝΕΙΝΑΙΣ ΣΕΙΝΑΙΖΧΣ. nec tmelis parti-  
 culæ hujus insolita, ΝΣ ΝΗ ΓΙΒΙΨ mox hoc capite, v. 25. pro ΝΣΓΙΒΙΨ  
 ΝΗ. Quid vero sit ΛΝΙΓΕΙΝ, ab aliis lubens discam. Sensum expressi.  
 [Pro ΝΣ ΛΝΙΓΕΙΝ *Mareschallus* legendum conjicit ΝΣ ΛΙΝΤΕΙΝ q. d.  
 ἡ ἐπιχειροῦσι. transfertque, ex *hypocrisi ostendentes*, vel *hypocritice ostentantes* sive  
*simulantes* &c. Est conjectura sane ingeniosa, & cui, si literarum ductus atten-  
 tius paullo consideres, subscribere vix recusabis.]